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Sagsnr. 2010-100 452 – dok.nr. 2010-461443 – supplerende redegørelse fra bestyrelsen for 
Haandværkerforeningens Plejehjem, vedr. hjemmeplejen ved Haandværkerforeningens
Plejehjem

Nærværende besvarelse af forvaltningens mail af 6. juli 2010 er sket på baggrund af drøftelser 
mellem formanden for bestyrelsen for Haandværkerforeningens Plejehjem, Robert Sørensen, 
formanden for bestyrelsen i Haandværkerforeningen i Kjøbenhavn, Erik Pedersen, næstformand 
samme sted Per Vangekjær, administrerende direktør Anne-Marie Mærkedahl samt 
plejehjemsforstander Ane-Marie Jensen.

Nærværende besvarelse har været i skriftlig høring hos den samlede bestyrelse for Haandværker-
foreningens Plejehjem.

Bestyrelsen har tilsluttet sig besvarelsen.

Indledningsvis vil bestyrelsen gerne gentage sit tidligere fremsatte synspunkt om, at mod bevidst, 
planlagt snyd, bedrageri og tilsidesættelse af enhver anstændig arbejdsmoral er det tilnærmelsesvis 
umuligt at værne sig, uanset hvor ansvarsbevidst ledelse der måtte være tale om.

Når det er sagt, kan bestyrelsen erklære sig enig i forvaltningens præcisering af ledelsesforholdene 
for hjemmeplejen på den selvejende institution Haandværkerforeningens Plejehjem.

Hjemmeplejen har i perioden siden 2001 været organiseret i 1 - 4 teams forestået af 1 - 4 team-
ledere, hvis umiddelbare foresatte var hjemmeplejelederen, først sygeplejerske, viceforstander Karen 
Schødt og siden 01.12.2008 hjemmeplejeleder Find Schou, der den 30.06.2010 fratrådte sin stilling, 
på hvilken dato plejehjemsforstander Ane-Marie Jensen indtrådte som hjemmeplejeleder.
Det ledelsesmæssige ansvar for hjemmeplejen har i hele perioden fra 2001 til i dag været 
Ane-Marie Jensens, ligesom bestyrelsen har haft det overordnede ansvar.



Bestyrelsen har kun en enkelt kommentar til forvaltningens bemærkninger vedr. afhjælpning af de 
akutte problemer:

I en chokerende, pludseligt opstået krisesituation som den, der udviklede sig som følge af TV2´s 
konfrontering af lokalområdelederen og plejehjemsforstanderen med tv-optagelserne af nogle af 
vore hjemmehjælpere på mildest talt ”gale veje”, er det vel ikke unaturligt, at lokalområdekontorets 
leder og plejehjemsforstanderen i samarbejde gennemfører tiltag til afhjælpning af de akutte 
problemer.

Bestyrelsen vil gerne benytte anledningen her til at udtrykke vor påskønnelse af den indsats, som 
lokalområdeleder Vivian Buse har ydet.

Det er først nu kommet til bestyrelsens kendskab, at ledelsen af Haandværkerforeningens 
hjemmepleje ikke i tilstrækkeligt omfang har levet op til sine ledelsesmæssige opgaver i forhold til 
hjemmeplejeleder/teamledere og ej heller har ført tilstrækkeligt tilsyn med, medarbejderne i 
hjemmeplejen opfyldte deres arbejdsmæssige forpligtelser, lige som hjemmeplejen ikke siden foråret 
2009 har haft og fortsat ikke har en datadisciplin, der lever op til forvaltningens krav, således som 
de stilles fra lokalområdekontoret, og at det trods iværksættelse af forskellige initiativer ikke er 
lykkedes at højne den til et niveau acceptabelt for forvaltningen. 

På baggrund af ovenstående og den aktuelle sag er det bestyrelsens vurdering, at 
plejehjemsledelsens tilsyn med hjemmeplejen har været mangelfuld.

Det er videre bestyrelsens vurdering, at det ikke vil være muligt for den selvejende institution 
Haandværkerforeningens Plejehjem øjeblikkeligt og nu at etablere det fornødne tilsyn og den 
nødvendige datadisciplin. Denne vurdering er selvsagt influeret af det forhold, at det allerede er 
besluttet at overflytte ledelsen af dagplejen til Bispebjerg pr. 1. september 2010.

Det følger heraf, at bestyrelsen vurderer, at Haandværkerforeningens Plejehjem ledelsesmæssigt 
ikke vil være i stand til at sikre, at plejecentrets hjemmepleje vil kunne leve op til forvaltningens 
krav, mål og rammer for hjemmeplejen inden den 1. september 2010.

Konkluderende skal bestyrelsen derfor anmode om, at ledelsen af hjemmeplejen straks overflyttes til 
den kommunale hjemmepleje på Bispebjerg.

Med venlig hilsen

Robert Sørensen Anne-Marie Mærkedahl
Bestyrelsesformand Administrerende direktør




